
ORDEN de 25 de noviembre de 1999, por
la que se modifican las relaciones de puestos
de trabajo de la Consejería de Obras
Públicas y Turismo en desarrollo del Decreto
58/1999, de 18 de mayo, por el que se fijan
complementos específicos-tipo para
empleados públicos con jornadas especiales.

Por Decreto 58/1999, de 18 de mayo, se creó un nuevo tipo de
complemento específico denominado de «Domingos y Festivos»
(D.F.), por cuantía de 116.040 pesetas anuales, apara aquellos fun-
cionarios que desempeñen puestos de trabajo adscritos a las Ofici-
nas de Turismo y cuyo ejercicio de funciones esté sujeto a una
jornada laboral que implique el trabajo en domingos y/o festivos,
disponiéndose también que, previo acuerdo de la Mesa de Negocia-
ción de Empleados Públicos, el referido complemento se incorpora-
se a la correspondiente relación de puestos de trabajo con efectos
del 1 de enero de 1999.

Por ello, es objeto de la presente Orden asignar, en la relación
de puestos de trabajo de personal funcionario de la Consejería
de Obras Públicas y Turismo, el complemento específico de Do-
mingos y Festivos a los puestos de trabajo adscritos a las Ofi-

cinas de Turismo y cuyos titulares ejerzan sus funciones con
sujeción a una jornada laboral que implique el trabajo en do-
mingos y/o festivos.

En su virtud, vista la propuesta realizada por la Consejería de
Obras Públicas y Turismo, y previa negociación en la Mesa de Ne-
gociación de Empleados Públicos, esta Consejería de Presidencia y
Trabajo, en uso de las atribuciones que tiene conferidas.

RESUELVE

Primero.–Asignar, con efectos del 1 de enero de 1999, el nuevo
tipo de complemento específico de Domingos y Festivos a los
puestos de la relación de puestos de trabajo de personal funciona-
rio que figuran en Anexo. 

Segundo.–La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 25 de noviembre de 1999.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES. 

D.O.E.—Número 139 27 Noviembre 1999 8847


